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INSÄNDARE/DEBATT: Det har kommit till min kännedom att kommunen
planerar att ta betalt av oss som bor på LSS-boenden även när det gäller
resor till vården.

Tidigare har man dragit ner så man inte kan få hjälp med att tex att åka och handla
nödvändiga saker som mat. För att personalen ska hjälpa till med det så kostar det 22kr
per gång, mer om det gäller att tex åka till Örebro och handla kläder.

22kr kan låta lite och obetydligt men dom som drabbas av denna besparing är personer
som redan nu har extremt ansträngd ekonomi. Och för någon som redan får vända på
varje krona så är någon hundralapp i månaden mycket.



Personligen måste jag ha med personal till läkarbesök och annat inom vården då jag
ibland har svårt att få med allt som måste komma fram för att vården ska kunna göra
en korrekt bedömning. Då jag lider av Aspbergers syndrom (eller autism som det faller
under idag) behöver jag det stödet, som person kan jag uppfattas som en individ som
kan ta sig för men det är raka motsatsen och skulle jag inte få det stödet i samband
med vårdbesök skulle det vara katastrof.

Nu kan man ju tycka att jag skulle kunna ta bussen istället om jag inte behövde ha med
personal. Men det faller på en liten sak som heter torgskräck och det är vanligt att
personer med mina diagnoser har svårt när det gäller tillfällen där det är mycket
människor, jag får ren och skär panikattack när jag kliver på en tom buss. Samma sak
gäller tåg och det är även svårt med flyg av samma anledning.

Men tillbaks till hur det skulle fungera om man inför 22kr i resa för mig… jag skulle till
och börja med fortfarande behöva ha personal med mig så dom kommer behöva ta sig
till sjukhus/vårdcentral. Av ren princip men även av ekonomiska skäl skulle jag välja och
gå dit. Det skulle ju innebära att personalen måste ta bilen dit och kommunen skulle ha
den kostnaden oavsett medans jag får en promenad förutsatt att jag inte är inne i en
depression… då vill troligen inte personalen att jag går själv pga av risken som det
innebär att ha mig gående i trafiken.

Men det som är värst är att det här är ytterligare en systematisk nedmontering av det
LSS-stöd som kommunen är skyldiga att tillhandahålla. Innan så monterade man ner
boendestöd som nu efteråt visat sig vara ett problem när en stor andel brukare har kvar
sina antal besök och inte ett besök som kommunen räknat med. Så vad jag förstått så
har man fått börja rekrytera mer personal igen.

En annan nedmontering av LSS-stödet är ju att man slutat erbjuda personer i boendena
resor till daglig verksamhet. Det slår väldigt hårt då dessa individer faktiskt behöver ha
denna aktivitet för att må bra. Och ja dom har rätt till färdtjänst som är tänkt att täcka
upp kommunens brister i det här fallet men då återkommer man direkt till kostnaden.
För en person som har usel ekonomi har inte råd att betala färdtjänst varje dag.

Och vad jag förstår så är många beslutsfattare förvånade att det är så få som är på
daglig verksamhet, bara där så är det ju något fel som är trasigt i konsekvens
analyserna. Men man kan ju också misstänka att det är ett led i den systematiska
nedmonteringen av LSS-stödet. För om nästan ingen kommer till den dagliga
verksamheten så kan man ju lägga ner den och hänvisa till att just ingen/väldigt få
nyttjar verksamheten.



Jag förstår inte i ärlighetens namn hur man kan banta ner någonting så är så viktigt och
ibland livsavgörande som sina LSS-åtaganden.

Vart tar våra skattepengar vägen? Hur kan det finnas 640mkr till en ny skola och
inte 500tkr(om ens så mycket) som gör betydligt mer nytta än att bygga ett lyxbygge
till skola när det finns betydligt viktigare hål att stoppa pengarna i. Man kanske ska se
över sina investeringar så det byggs i en standard vi har råd med och ändå ha ett
fungerande samhällsskydd.

Eller är vi som har funktionshinder in värda någonting?

Ses vi som en jobbig börda som man kan sparka på om och om igen? För det är det ni
gör genom att nedmontera LSS-stödet. Och ja vi kostar kommunen pengar men vi är
människor inte djur som man behandla lite som man vill. Men det är klart om man
sparkar tillräckligt mycket så håller djuret kanske tyst och finner sig att bli sparkad på.

Och sparkar ni tillräckligt mycket så landar ju problemet på sjukvården under
åtminstone under en period och då kanske man kan spara 22kr och det gör ju
sparkandet värt det antar jag.

Nej det är dags att vi tänder lite facklor och fattar högriparna och promenerar till
kommunhuset och visar vad vi tycker för en sak är säker den här kommunen verkar ju
inte bry sig om ALLA sina invånare.
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